nisi doceant de sufficienti facultate, vel privilegio ; et quoad matrimonia

contracta particulariter videatur ; et hoc scribatur eminentissimo Archie-

piscopo mediolanensi, qui aliis Episcopis prudenter communicet. »

In Dorthonens. 22 aprile 1693. Il Vescovo di Dortona scrive con

sua lettera in data del 6 corrente : «Quod frater Joannes Giuzolo ord.

min. conventualium Capellanus militiae equestris celebravit matrimonium

inter Franciscum Tasolio ' germanum militem et Felicem Terram Medio-

lanens. in statione terrae Vogherae existentes, absque denunciationibus et

probationibus eorum status liberi : consulit quid facere debeat, tum in prae-

senti, quam in futuris temporibus ? » Decretum. Dicto Episcopo rescri-

bendum, ut praedictos Franciscum et Felicem de nullitate eorum matri-

monii certioret: et ideo separari tenentur, alias in peccato existunt, donec

illud coram parocho loci servat. servand. denuo contrahant, nec non di-

ctum Capellanum moneat, quod ipse juxta resolutionem sacrae Congre-

gationis Concilii, et S. Officii, quando milites sunt in statione, faculta-

tem celebrandi matrimonia non habet, et ideo in futurum a similibus se

abstineat. Et super hoc se intelligat cum D. Duce del Sesto, ut mandet

dicto Capellano, ut ordinibus sacrae Congregationis pareat. »

Nel dubbio della giurisdizione dei Cappellani di esercito, all' oc-

casione che da ogni parte della Germania venivano truppe in Italia,

rimessa la cosa dalla sacra Congregazione del santo Ufficio, alla sa-

cra Congregazione del Concilio da questa furono proposti e risolti

i seguenti dubii :

Primo. An Capellani cujusvis exercitus, sive regulares, sive saecula-

res catholici possint administrare militibus in praesidiis degentibus sacra-
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-menta Poenitentiae, Eucharistiae, et Extremae Unctionis sine speciali fa-

cultate Sedis Apostolicae, vel licentia, et approbatione Ordinarïï, in cujus

dioecesi extare contigerit ?

Secundo. An assistere matrimoniis militum cujuscumque nationis de-

gentium in praesidiis cum militaribus foeminis sine dicta facultate aposto-

lica, et praecedenti probatione status liberi, ejusque recognitioae coram

Ordinario loci, et licentia parochi sub cujus parochia maneant?

Tertio. An idem cum militibus degentibus in castris, et stationibus

hybernis, vel aestivis?

Quarto. An idem cum militibus in actuali expeditione positis ?ko

Quinto. An idem cum militibus nubere volentibus cum foeminis non

militaribus, sed Italis originariis loci, sive dioecesis, in qua reperiuntur?,

Sexto. An milites acatholici cum acatholicis contrahentes teneantur

servare formam praescriptam in sacr. Concil. Trident. ?

Septimo. An eo magis acatholici contrahentes cum catholicis mulieri-

bus militaribus in praesidiis, castris, et expeditione manentes ?

Octavo. An Capellani catholici assistere possint matrimoniis acatho-

licorum cum acatholicis, et respective catholicis etiam intra fines Italiae,

quatenus negative in omnibus praeter 6 et 7.

Nono. An, et quid pro sanatione gestorum in praeteritum, et facien-

dorum in futurum super praedictis omnibus pro certa regula sanctissimo

consulendum, et statuendum sit?

Die 6 martii 1694, sacra Congregatio Concilii respondit ad 1 , 2,

3, 4, 5, et 8 negative. Ad sextum affirmative, in locis, ubi publicatum

fuit Concilium juxta decretum sacrae Congregationis 26 septembris

1602, ad tertium approbante S. M. Clemente VIII. Ad septimum af-

firmative, sed ulterius indigere dispositione, ut praedicta matrimonia licite

contrahantur. Ad nonum in praeteritum non esse inquietandas conscien-

tias, quoad sacramentum Poenitentiae. Quo vero ad matrimonia inita si-

ne speciali facultate apostolica, vel sine licentia ordinarii loci, vel paro-

chi, non servata forma sac. Concilii Tridentini, in cap. 1 , sess. 24, de

Reformat. matrimon . pro sanatione, si Sanctissimo Domino Nostro pla-

cuerit, renovato tamen consensu, etiam coram confessore approbato, qui

teneatur tradere testimonium renovationis dicti consensus parocho illius

loci, in quo fieri contingat hujusmodi renovatio. Provisio in futurum dif-
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feratur in prima proxima Congregatione, in qua consulendum erit, ac de-

liberandum. Sub die 20 martii ejusdem anni super provisione Congrega-

tio dixit secretario cum sanctissimo pro tali provisione et sanatione.

Casalens. matrimonium.

Dubitans Episcopus Casalens. de potestate Capellani militum circa

assistentiam praestandam matrimoniis contrahendis in eorum regiminibus

existentibus in his calamitosis temporibus in ejus dioecesi, dum ad valo-

rem matrimonii aliqui existimant sufficere assistentiam parochi putativi,

ad tollenda omnia inconvenientia, et pro suae conscientiae serenitate ora-

culum EE. VV. supra infrascripto dubio summopere exposcit.

An Capellanus alicujus regiminis, vulgo monte del reggimento cen-

seri valeat proprius parochus militum ejusdem regiminis, ita ut valide as-

sistere possit matrimoniis eorumdem militum?

Die 28 junii 1704 sacra Congregatio Concilii censuit dandum esse